Et de facto auctoritas decidendi dubia ad Religionem, & mores spectantia, & functio regendi Ecclesiam, non Laicis, sed solis Episcopis est demandata, uti etiam varii Imperatores cognoverunt, ac facti sunt, *ibid. num. 36. ad 40.*

Hoc non spectare ad Laicos, sed ad solos Episcopos clare deducitur ex Conciliis Generalibus huc usque celebratis, in quibus Decreta facta esse a solis Episcopis patet ex solis eorum subscriptionibus, paucis exceptis, in quibus etiam Imperator subscripsit; sed aliter *ibidem num. 41. & 42.*

Imo quibusdam etiam, paucissimis exceptis, ut Florentino, Lateranensi, & Tridentino; quibus subscriperunt Abbates, & Generales Ordinum Regularium, nulli alii unquam, quamvis optimi, & doctissimi, sunt admitti in Conciliis legitimis ad suffragium decisivum, & consequenter ad definitivam subscriptionem, *ibid. num. 43. & 44.*

Soli Romano Pontifici competit Jus auctoritative præsidendi, vel per se, vel per suos Legatos in Conciliis Generalibus; & ita revera in hucusque celebratis, *ibid. num. 45. 46. & 47.*

Ad faciliorem intelligentiam notandum est, quod alia est Præsidencia auctoritativa, & alia est Præsidencia honoraria. Præsidencia auctoritativa quæ sit? Competit Romano Pontifici per proprietatem, quam suis Legatis communicat, ut eisdem Conciliis, ipso absente, præsent, semper tamen cum subordinatione &c. *ibid. num. 48. & 49.*

Præsidencia honoraria quæ sit? Hac Præsidencia Imperatores nonnullis Conciliis Generalibus in Oriente celebratis præfuderunt, cum ad ipsa nunquam interfuerint Summi Pontifices per se ipsos, aliter vero, si sic interfuerint, *ibid. num. 50. ad 54.*

Soli etiam Romano Pontifici competit Jus auctoritative confirmandi Concilia Generalia, & absque illius confirmatione decreta in illis robur non habent; Idcirco Patrum Conciliorum praxis est eam semper ab ipso petere; ad pleniorum ideam triplex Confirmationis species admovetur. *ibid. num. 55. ad 65.*

Emendatur Auctor in aliquibus factis ab ipso ex oscitantia prolatis, *ibid. in not. novis. ad num. 56.*

Definitiones Universalis Concilii etiam legitime congregati editæ, absente Romano Pontifice, non sunt infallibiles sine ipsius Papæ confirmatione, *ibid. num. 66. ad 71.*

Concilia Generalia a Romano Pontifice confirmata sunt infallibilis veritatis, & errare non possunt, nec in Fide, nec in moribus, *ibid. num. 72. & 73.*

Concilia Generalia ab Ecclesia totaliter approbata sunt 18. & enumerantur, *ibid. num. 74. & 75.*

Concilium Generale non est supra Papam, sed Papa est supra Generale Concilium, *ibid. num. 76. ad 81. & in nov. add. num. 1.*

A sententia Concilii Generalis potest appellari ad Papam tanquam ad Superiorem, sed non e converso. Imo appellantes a Romano Pontifice ad futurum Concilium, eorumque consiliiarii, & fautores variis pœnis innodantur, *ibid.*

*ibidem numer. 82. & 83. in nov. add. numer. 2. & seqq.*

Ex nuper habitis id, quod antea præmissum fuit, tanquam confectarium eruitur; ac Romani Pontificis supra Concilium Auctoritas expresse a Summi Pontificibus definita extrahitur, *ibid. num. 85. & 86.*

Appellantes ad Concilium futurum Generale damnantur & excommunicantur; Vide verb. *Concilium in art. 2. in add. Auctor. num. 57.*

### CONCILIUM Provinciale quoad ejus concernentia.

Concilium Provinciale unde dictum, & quid sit. Vide verb. *Concilium art. 2. num. 1. & 2.*

Incidere, convocare, & celebrare Provinciale Concilium spectat ad Metropolitanum, etiam sine auctoritate Primatis & Patriarchæ, & per seipsum, non autem per Vicarium Generalem, *ibid. num. 3. 4. & 5.*

Metropolitano autem legitime impedito, convocatio Concilii spectat ad Coepiscopum antiquiorem; Et sic etiam ad Coepiscopum antiquiorem spectat convocatio Concilii, Sede Metropolitana vacante, & non ad Capitulum Metropolitanæ, seu ad ipsius Metropolitanæ Vicarium Capitularum, *ibid. num. 6. ad 9.*

Absente, vel impedito, seu mortuo Archiepiscopo, convocare Concilium Provinciale spectat ad Episcopum antiquiorem ex Suffraganeis, non autem ad Episcopum exemptum, quamvis antiquiorem, *ibid. num. 10.*

Ad Concilium Provinciale vocandi sunt, & admittendi omnes Episcopi Suffraganei cum voto decisivo, quamvis nondum quis consecratus; & etiam exempti; qui tamen, si sunt in Provincia Romana, non tenentur ad electionem Metropolitanam, *ibid. num. 11. ad 14.*

Ad Concilium Provinciale vocanda sunt de necessitate Capitula Cathedralia, Sede Episcopali vacante, & possunt mittere suum Vicarium Capitularum cum speciali mandato dandi vocem decisivam, *ibid. num. 15.*

Vocanda sunt etiam, sua Sede vacante, Capitula Collegiarum quasi Episcopalem Jurisdictionem habentia; necnon Abbates, & alii Prælati habentes proprium Territorium, & Jurisdictionem quasi Episcopalem exercentes intra ambitum ipsius Provincie, *ibid. num. 16. & 17.*

Procuratores Episcoporum, omniumque supradictorum quasi Episcopalem Jurisdictionem habentium, si, principalibus legitime impeditis, sint cum speciali mandato deputati ad Concilium, habent votum decisivum, si Concilio placuerit, *ibid. num. 18.*

Capitula Cathedralium, etiam vivente Episcopo, vocanda sunt, & admittenda, aut eorum Nuncii ad Concilia Provincialia, præsertim ad ea tractanda, quæ spectant ad ipsa Capitula; imo & ad alia ipsa non concernentia, *ibid. num. 19. & 20.*

Sic etiam Capitula Collegiarum Jurisdictionem quasi Episcopalem habentia, adhuc vivente suo Prælate, vocanda sunt ad Concilia Provincialia; At Capitula quæcumque, viventibus suis respective Prælatibus, non sunt Conjudices, nec habent votum decisivum, sed solum consultivum, *ibid. num. 21. & 22.*

In Concilio Provinciali omnia gerenda sunt de consilio Capitularum Provincie, & etiam Abbates Commendatarii habent votum consultivum, *ibid. num. 23. & 24.*

Ad Concilia Provincialia vocari, & intervenire debent generaliter loquendo omnes, qui de jure, vel consuetudine intervenire solent; & etiam gravati pro assequenda Justitia accedere possunt, necnon Laici ad idem permittuntur, vel ad defendendum, *ibid. num. 25. ad 27.*

Omnes qui de Jure, vel consuetudine interesse tenentur Conciliis Provincialibus, si vocati non compareant cessante legitimo impedimento, puniuntur, atque hoc satis exponitur, *ibid. num. 28. & 31.*

Concilia Provincialia secundum antiquos Canones debebant celebrari bis in anno per singulas Provincias: dein in 6. Synodo Universalis indultum sunt semel in anno fieri; hocce etiam non observato, statutum fuit in Concil. Lateran. sub Leone X. ut de cætero singulis trienniis fierent: & idem ex Trident. *ibid. num. 32. 33. & 34.*

Metropolitani possunt quidem intra triennium etiam pluries Synodum convocare, si expediens judicetur, sed ultra Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

triennium protrahere non debent sub pœnis hic indicatis, *ibid. num. 35. ad 39.*

Conciliorum & Synodorum celebratio Episcopis juxta Concilium Trident. dispositionem efficaciter suadet a Benedicto XIV. *ibid. in add. Auctor. num. 56.*

Locus eligendus pro congregando Concilio debet esse commodus, quantum fieri potest, omnibus, qui intervenire debent; idque ad Archiepiscopum spectat, *ibid. num. 40. & 41.*

Concilium Provinciale, postquam in loco indicto est congregatum, solet celebrari per spatium trium, vel quatuor dierum, nec potest ultra hebdomadam protrahi, nisi id exigentibus negotiis imminentibus, *ibid. num. 42.*

Quando in Concilio Provinciali Metropolitanus est unius sententiæ, Suffraganei autem omnes sunt alterius, debet prævalere sententia Suffraganeorum; pronuntianda tamen nomine Archiepiscopi de consilio, & consensu Suffraganeorum, ad quod eo dissentiente, recurrendum est ad Summum Pontificem, *ibid. num. 43. ad 46.*

Concilium Provinciale nequit dissolvi a solo Archiepiscopo sine consilio, & assensu, seu voto Suffraganeorum, quo præstito tenentur Episcopi infra sex menses publicare in suis Diocesium Conciliaria statuta; sed non inconsulto Romano Pontifice, *ibid. num. 47. ad 51.*

Nec idcirco ipsa obligant extra Provinciam; bene autem intra, etiam successorem Episcopi, & licet obligent ad pœnam, non vero ad culpam, nisi hoc declaraverit Concilium, *ibid. num. 52. ad 55.*

CONCILIUM Episcopale Diocesanicum, seu Synodale. Vide verb. *Synodus per tot.*

CONCIONATOR. Vide verb. *Prædicator per tot.*

CONCORDATA ratione Beneficiorum cum Papa. Vide verb. *Beneficia art. 11. per tot.*

### CONCUBINATUS.

Concubinarius nequit absolvi, nisi prius ejecta concubina. Vide verb. *Absolutio art. 2. num. 11.*

Concubinatus quid sit? Vide *Luxuria num. 7.*  
Concubinatus pœna quæ sit? Vide verb. *Pœna art. 2. num. 74. ad 81.*

### CONCURSUS.

Concurfus ut legitime & Canonice fiat, servanda est Dispositio Sacrorum Canonum, & Apostolicarum Constitutionum, Decretorum, & signanter Dispositio Concilii Tridentini, Pii V. Clementis XI. & novissime Benedicti XIV. ac unaquæque adfertur. Vide verb. *Concurfus num. 1. ad 5.*

CONCURSUS edicere, & facere ad quem spectet, & quinam debeant, & possint ad illam admitti.

Concurfum edicere spectat ad Episcopum, seu Ordinarium; si tamen habeat Vicarium Generalem sibi Roma missum, etiam iste assistere debet, imo si sit Apostolicus, ad hunc præcise pertinet, ut etiam Synodus &c. Vide verb. *Concurfus art. 1. num. 1. ad 4.*

Edicta pro Concurfu habendo ad Parochiales vacantes, quarum Collatio pertinet ad inferiores Prælatos, qui non habent Territorium distinctum, nec Jus congregandi Synodum, debent publicari ab Episcopo, in cujus Diocesi Parochialis existit: vel ab alio, qui est vicinior, si sit Nullius, & coram eo Concurfus fieri, & ad ipsium Episcopus ex dignis digniore eligere, & inferiori Prælati pro collatione, seu institutione remittere spectat; e contra, si secus, *ibid. num. 5. ad 9.*, & verb. *Abbas num. 27. & 28.*

Episcopus manutenendus est in sua quasi possessione instituenti Concurfum, donec Prælati inferior coram Judice competente legitime probaverit Jus cogendi Synodum habere, illamque alias coegisse, in eaque Examinatores ad præscriptam Concilii formam deputasse, *ibid. num. 10. & 11.*

Concurfus, qui in vacationibus Parochialium fieri solet coram

Episcopo viciniore; si occasione Pestis Civitas illius sit bannita, & aditus præclusus ad eundem Ordinarium viciniorem potest prorogari, *ibid. num. 12.*

Concursum Edicta Ordinarii proponere debent in Beneficiis Curatis reservatis Sedi Apostolicæ vacantibus per obitum, & instituere Concursum ad formam Concilii non potest ut suspensus excusari, *ibid. num. 13. & 14.*

Vicarius Generalis Episcopi potest, Episcopo impedito, proponere Edictum pro Concursum, & coram se examen indicere, & alia ad propositum respectu Vicarii Generalis promuntur, *ibid. num. 15. ad 18.*

Capitulum nullam habet auctoritatem in his examinibus, sed debet constituere Officiale, seu Vicarium infra octo dies post mortem Episcopi, qui exequatur, quæ obeunda essent ab Episcopo, & debet instituere Concursum, uti faceret Episcopus &c. *ibid. num. 19. ad 22.*

Novus semper Concursum, & novum examen, novaque approbatio requiritur singulis vicibus pro quacumque Parochiali vacante, nec sufficit unus solus Concursum pro pluribus Parochialibus, *ibid. num. 23.*

Examinatores ex pluribus examinatis, non unum solum, sed plures, quos judicaverint idoneos, significabunt Vicario, & ex istis solus Vicarius eligat, quem cæteris magis idoneum judicaverit, & etiam solus scribet litteras ad Sanctissimum D. N. ad quem collatio spectabit, *ibidem num. 24. ad 27.*

Capitulum, aut Decanus Cathedralis non potest indicere Concursum, nec alia ad id necessaria obire, sed omnia spectant ad Vicarium Capitularem, *ibid. num. 28. ad 32.*

Nec ipse Vicarius Capitularis potest constituere Vicarium in Parochia eum, quem magis idoneum in Concursum judicaverit, sed debet omnino a principio vacationis, & antequam sint Concursum, constituere in ea alium Vicarium, qui curam animarum interea gerat, donec Parochialis fuerit a Sede Apostolica magis idoneo collata, *ibid. num. 32.*

Ad Concursum Parochialium, non tantum Diocesani, sed etiam cæteri debent admitti (nisi ad sit aliquod privilegium, quod Beneficia non conferantur exteris), etiam si alii habeant Concurrentes Beneficium Curatum, *ibid. num. 33. & 34.*

Nec Episcopus prohibere potest Curatis, ne accedant ad Concursum aliarum Parochialium, Originarius tamen, & de gremio Ecclesiæ est semper cæteris paribus præferendus extraneo, immo juxta multos etiam si hic dignior sit, *ibid. num. 35. 36. & 37.*

An exclusio a concursum operetur nullitatem ipsius concursum independentem a reclamatione Exclusi vid. *ibid. in nov. addit. num. 1. & seqq.*

Regulares omnes, quamvis sint Canonici, sive Præmonstratenses, sive Lateranenses, sive quicumque alii Canonici Regulares, non sunt admittendi ad Concursum Parochialium sine dispensatione Apostolica, *ibid. num. 38. ad 50.*

Canonici Regulares omnes multo magis absque dispensatione speciali Apostolica sunt incapaces ad obtinenda Beneficia secularia non Curata, *ibid. num. 51. ad 56.*

Possunt tamen Regulares assumi in Parochos sine dispensatione Apostolica in Parochia eorumdem Monasteriorum, vel membris omnimode illis subiectis, *ibid. num. 57. & 58.*

Nec possunt cogi ipsi Superiores Regulares deputare Sacerdotem Sæcularem in simili Parochia subiective unita ipsorum Monasterio; Religiosi tamen ad Curam deputati non possunt reclamare, si a Superioribus Regularibus removeantur, & quid circa Congruam, *ibid. num. 59. 60. & 61.*

CONCURSUM quando, ubi, & quomodo faciendus.

Eveniente alicujus Parochialis Ecclesiæ vacatione debet Episcopus statim illius vacationis habita notitia, si opus fuerit, idoneum in eo Vicarium cum congrua portionis assignatione constituere; & exponuntur particula statim, & si opus fuerit. Vide verb. *Concursum art. 2. num. 1. 2. & 3.*

Episcopus potest differre Concursum usque ad sex menses, si Parochialis in suo mense vacaverit, & usque ad quatuor, si vacaverit in mense Sedi Apostolicæ reservato, & currere incipiunt non a die vacationis Parochiæ, sed a die scientiæ vacationis, *ibid. num. 4. 5. & 6.*

Tempus sex, vel quatuor respective mensium concessum

Episcopis ad conferendas medio Concursum Parochiales vacantes currit ipsis Episcopis etiam quando accedunt ad Concilium Provinciale, *ibid. num. 7.*

Pendente termino sex, vel quatuor respective mensium debet Episcopus proponere Edictum Concursum intra decem dies, vel aliud tempus a se præfigendum, & fieri potest temporis in Edicto præscripti prorogato usque ad 20. dies, sub pena tamen nullitatis concursum publicanda, *ibid. num. 8. ad 11.*

Sed vide *ibid. in nov. add. num. 1. & 2.*

Concursum habitus infra terminum decem dierum non est nullus, si nemo post examen comparuit, qui se læsum prætendat, & idem, si aliqui examinati fuerint infra 10. dies, alii vero post, *ibid. num. 12. & 13.*

Tempus, quo debet esse affixum Edictum, est arbitrium Episcopo, modo non excedat 20. dies, & dies certa examinibus Concurrentium, & propositi Edicti debet apponi in Litteris Citatoriis concursum, *ibid. num. 14. & 15.*

Si Episcopus in Edicto pro convocazione nullam habuit mentionem de die, quo Concursum convocandus esset, debet omnibus, qui in Albo Concurrentium se descriperunt, notificare diem hunc, & quidem non per novum Edictum, sed per Citationem personalem, *ibid. in nov. add. num. 3. & 4.*

Non debet amplius audiri, qui nullo detentus legitimo impedimento non comparuit tempore Concursum præscripto, e contra vero si id fuit ex legitimo impedimento, & re adhuc integra, *ibid. num. 16. & 17.*

Ante lapsum terminum Edicti nullus est concursum, si post ipsum compareat aliquis, qui se læsum propterea prætendat, & idcirco per Episcopum quid attendendum subditur, *ibid. num. 18. & 19.*

Uno tamen comparente ex pluribus descriptis fieri potest concursum, nec est opus, ut proponitur secundum Edictum, ut etiam si unus tantum se describi facit, *ibid. num. 20. & 21.*

Quando nullus ad Concursum comparuit, aut certe nullus ex comparentibus vult subire examen, Episcopus assignare debet aliud tempus, sive Edictum, & si adhuc comparet, vel alius nemo idoneus reperitur, tunc conferre potest sine Concursum, *ibid. num. 22.*

Edictum Concursum debet proponi ab Ordinario loci, ubi existit Beneficium Curatum vacans, & ibidem examen peragendum, etiam si Beneficium ab Ordinario alterius Diocesis sit conferendum, *ibid. num. 23.*

Episcopus Civitatum unitarum potest Concursum facere in Civitate, in qua reperitur, modo cum interventu Examinatorum Diocesis, in qua sita est Parochialis, *ibid. num. 24. & verb. Synodus num. 6.*

Concursum Parochialium vacantium in Abbatibus, Commendis, aliisque locis subiectis Prælati non habentibus Jus congregandi Synodum debet fieri in Civitate residentiali viciniore Episcopi, & elucidatur, *ibid. num. 25. ad 28.*

Examen Concurrentium debet fieri ab Episcopo, vel ipso impedito ab ejus Vicario, & aliis Examinatoribus Synodalibus, non paucioribus, quam tribus, *ibid. num. 29. & 30.*

Examinatores ad minus sex debent eligi quotannis in Synodo Diocesana, & ad summum viginti eligi possunt; perdurantque usque ad novam Synodum, *ibid. num. 31. 32. & 33.*

Si Examinatores ante celebrationem alterius Synodi moriantur, vel in longinqua recedant, sive tot, ut non remaneant sex, quid peragendum, *ibid. num. 34. & 35.*

Examinatores Synodales eligi debent, qui sint Magistri, seu Doctores, aut Licentiati in Theologia, vel Jure Canonico si extenta, alioquin alii Clerici sunt eligendi, qui ad id videbantur magis idonei, *ibid. num. 36. ad 38.*

Tales electi Examinatores debent ad Sancta Dei Evangelia jurare se fideliter munus suum executuros, & hoc de neesse, sufficit tamen semel præstitum sive in Synodo, sive extra, *ibid. num. 39. ad 42.*

Concursum est nullus, in quo cum Examinatoribus Synodalibus alius intervenit, qui non erat de Synodalibus, isque examinavit, secus autem post examen si interroget tantum honoris causa, nec det votum, nec sic subscribat, *ibid. num. 43. & 44.*

Concursum est nullus, ubi fuerunt adhibiti Examinatores deputati

putati in Synodis præcedentibus, & non confirmati in Synodo posteriori, ut etiam examen factum sine Synodalibus Examinatoribus in Collatione Jurispatronatus, si plures præsentantur, *ibid. num. 45. & 46.*

Episcopus non habet votum decisivum in Concursum, sed tantum accedit, ubi vota sunt paria, aut singularia, *ibid. num. 47.*

Approbatus autem nemo censetur, si ex tribus Examinatoribus quilibet eorum unum approbaverit, licet Episcopus uni accedat, & alia ad idem proportionaliter edicuntur, *ibid. num. 48. 49. & 50.*

Non spectat ad Examinatores, sed ad Episcopos solum judicare, & eligere quis ex Concurrentibus ad Parochiam vacantem sit magis idoneus, *ibid. num. 51.*

Rejectus in Concursum Parochialis potest provocare ad novum examen coram Judge Appellationis etiam antequam doceat de irrationabili judicio Episcopi; & hoc safe comprobatur, *ibid. num. 52. ad 55.*

Dato quod examen omnium Concurrentium una die fieri non possit, poterit in alia continuari. Si vero aliqua suspicio sit, quod examinandi secunda die veniant in cognitionem interrogationum examinis præcedentis, nova tunc poterunt fieri interrogatoria. Nunc tamen servanda est novissima dispositio Clementis XI., & Benedicti XIV. *ibid. num. 56.*

Canonicatus Pœnitentiariæ, & Canonicatus Theologalis debet nunc conferri per Concursum, *ibid. num. 37.* At quoad Parochiales, & Beneficia, quæ debent conferri per Concursum, vel non. Vide verb. *Beneficia art. 3. a num. 31. ad 56.*

Alia vid. e hoc Tomo in Appendic. decret. in *dubio Concursum.*

CONCUSSIONIS pœna, quæ sit? & quid sit concussio? Vide verb. *Pœna art. 2. a num. 81. ad 85.*

#### CONDITIO.

Conditio prout est impedimentum Matrimonii. Vide verb. *Impedimenta Matrimonii art. 1. a num. 6. ad 22.*

Conditiones sibi benevolas potest adjicere Fundator Beneficii in limine foundationis, etiam si sint juri communi contrariæ. Vide verb. *Beneficia art. 2. num. 12. & 13.*

CONDUCTIO, Conductor, Vid. verb. *Locatio per tot.*

#### CONFESSARIUS,

Quoad ea, quæ requiruntur in ipso ad valide, & licite ejus officium exercendum.

In Confessario, ut valide ejus officium exerceat, requiritur intentio, potestas Ordinis, ac intentio conditione sine qua non, debet esse actualis, vel virtualis. Vide verb. *Confessarius art. 1. ad 10.*

Defectu jurisdictionis simplex sacerdos non approbatus neque valide potest absolvere a peccatis venialibus, aut mortalibus alias confessis; bene vero in articulo aut periculo mortis, etiam a quibusvis Casibus, & Censuris quoque reservatis, non præsentem tamen Sacerdote approbato, *ibid. num. 11. ad 17.* Vide etiam verb. *Jurisdictio num. 27. 28. 34. & 35.*

Reprehenditur *num. 16. Auctor. ibid.* Vid. verb. *Confessarius art. 1. in add. add. lit. E.*

Confessarius Sacramentum Pœnitentiæ sine debita intentione ministrans peccat gravissime, & sacrilege, etiam si Sacramentum simularet ex gravi metu, vel alia gravi causa, *ibid. num. 18. ad 21.*

Potest tamen Confessarius, qui reperit pœnitentem absolutione indignum, obmurmurando recitare *Pater noster &c.* ne prodatur apud adstantes Pœnitentis indignitatem, *ibid. num. 22.*

Nemo sine potestate Ordinis, etiam si esset in Sacris constitutus, potest in ullo casu Confessiones excipere, idque audens qualiter puniatur, *ibid. num. 23. & 24.*

Nullus Sacerdos, sive Sæcularis, sive Regularis potest Confessiones excipere sine potestate jurisdictionis, sive sine approbatione; aliter absolutio esset nulla, & gravissime peccaret, & rigide posset puniri, *ibid. num. 25. ad 27.*

Potestas jurisdictionis est duplex, Ordinaria scilicet, & Delegata; quid sit utraque, & qualiter differant potestas Ordinaria, & Jurisdictionis, *ibid. num. 28. ad 32.*

Error communis qualis, & in quo sensu dare possit jurisdictionem, *ibid. num. 33. ad 42.*

Emendatur Auctor, & ostenditur errorem communem titulo destitutum non sufficere ad validam absolutionem impediendam, *ibid. in not. novif. ad num. 42.*

In Confessario ultra tria requisita ad valide absolvendum uti supra a *num. 1.* requiruntur alia tria ad rite, & licite, ac digne absolvendum, scilicet Probitas, Scientia, & Prudentia, *ibid. num. 43.*

In Confessario ita requiritur Probitas, ut si existens in peccato mortali scienter ministraret Sacramentum Pœnitentiæ peccet mortaliter, ac toties, quamvis continuatae audiat, quoties successive absolvat, probabile tamen etiam est tantum semel peccare, *ibid. num. 44. ad 47. Monetur lector circa doctrinam traditam, ibid. in not. novif. ad num. 47.*

Ut Confessarius licite, & digne audiat Confessiones, debet habere saltem scientiam mediocrem, non tenetur tamen ad eminentem, & explicantur scientia mediocris, ac eminens, *ibid. num. 49. ad 50.*

Scientiam mediocrem tenentur omnes Confessarii habere secundum magis, & minus attenta diversitate personarum, & locorum, & ignorans per eam principaliter sciendam, peccat mortaliter se exponendo ministerio Confessionis, *ibid. num. 51. & 52.*

Imo Confessarius ignarus ex ignorantia absolvens, quem absolvere non poterat ob reservationem peccati, vel indispositionem pœnitentis, dupliciter peccat mortaliter, & nisi congruam diligentiam sincere proponat, ipsemet Confessus absolvi non poterit, *ibid. num. 53. & 54.*

Monitio ad tales Confessarios, & ad pœnitentes, qui scienter ad tales Confessarios accedunt, *ibid. a n. 55. ad 58.*

Confirmator Auctoris sententia de scientia in Confessariis requisita Auctoritate Bened. XIV. *ibid. in not. novif. ad num. 58.*

Prudentia Confessarii principaliter consistit, ut pro diversis diversus sit Medicus, diversus Doctor, diversus Judex, & maxima requiritur in exequendis Brevibus Sacra Pœnitentiariæ præsertim in certiorandis Conjugibus de nullitate consensus ob impedimentum dirimens, quando alter eorum inscius contraxit, & dantur ad id modi plures, *ibid. num. 59. ad 79.*

Reprehenditur Auctor *num. 71. vid. ibid. in nov. add. lit. A.*

Prudentia Confessarii potissimum requiritur, cum in Confessione a Pœnitente Sponso, vel Sponsa ei aperitur aliquod impedimentum dirimens, & jam parata sunt omnia ad nuptias nec potest ab illis abstinere ad evitandam suspensionem alicujus criminis, vel infamiæ inter sponso, *ibid. num. 80. ad 83.*

Prudentia Confessarii requiritur pro discernendo, quando debeat, vel non monere pœnitentem ignorantia alicujus gravis mali laborantem, *ibid. num. 84. ad 86.*

Confutatur Auctor *num. 86. vid. ibid. in nov. add. lit. A.*

Alia quantum ad absolutionem Vide *add. Auctor. num. 87. & seqq.*

Quo jure Sacerdos potestatem absolvendi obtineat, late differitur *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

CONFESSARIUS quoad ea, quæ concernunt ejus approbationem. Vide verb. *Approbatio per tot.*

CONFESSARIUS quoad ea, quæ concernunt ejus facultatem quoad absolutionem. Vide verb. *Absolutio ubi late per totum, & verb. Complex peccati a num. 1. ad 4.*

CONFESSARIUS quoad varia alia,

Confessarius tenetur absolvere pœnitentem alias dispositum juxta sententiam vere probabilem ipsius Pœnitentis etiam contra propriam opinionem. Vide verb. *Confessarius art. 4. num. 1.*

Confutatur Auctor *num. 1. vid. ibid. in præmonitione Censuris Theologi.*

Confessarius nec debet, nec potest absolvere peccatores recidivos,

divos, & consuetudinarios, qui crebro peccant contra Legem Dei, Naturæ, & Ecclesiæ, si nulla in ipsis appareat spes emendationis, nec eum, qui est in proxima occasione peccandi, quam potest, & non vult dimittere &c. *ibid. num. 2. & 3.*

Nec potest absolvere Pœnitentes, quos cognoscit culpabiliter ignorare Mysteria Fidei, & præcipue aliud SS. Trinitatis, & Incarnationis Christi Domini; nec in magno pœnitentium concursu ipsos solummodo dimidiare audire, & absolvere, *ibid. num. 4. & 5.*

Religiosi semel simpliciter approbati, possunt in Diœcesi Episcopi approbantis quovis anni tempore, etiam Paschali, & quorumcumque etiam infirmorum Confessiones audire absque ulla Parochorum, vel ipsius Episcopi licentia; Parochum tamen saltem per scripturam apud infirmum relinquendam certiorum reddendo, *ibid. num. 6.*

Valde convenit, ut Confessarii extra casum infirmitatis, aut alterius honestæ causæ, non nisi in Ecclesia audiant Confessiones, *ibid. num. 7. & 8.*

Confessarii sine necessitate audire non debent mulierum Confessiones post crepusculum vespertinum, & ante auroram; nec earum, & puerorum extra Sedem Confessionalem, vel e conspectu, & non interposita Grate sub pœna suspensionis ab audiendis Confessionibus, *ibid. num. 9. & 10.*

Confessarii possunt juberi ab Episcopo, ut denegent absolutionem parentibus notabiliter contumacibus quoad filiorum educationem in rebus ad animarum salutem spectantibus, *ibid. num. 11.*

Confessarius potest absolvere, & dispensare pœnitentem, quamvis ante executionem dispensationis obtentæ, iterum copulam illicitam habuerit cum eadem sorore fœminæ, quam ducere intendit. Vide verb. *Instructio Parochorum num. 33.*

Secus autem esset dicendum, si post obtentam ipsam dispensationem nondum executam dicitur pœnitens iterum copulam haberet, non cum eadem, sed cum alia persona intra secundum conjuncta fœminæ, quam ducere intendit, *ibid. num. 34.*

Alia quoad Confessarium Sollicitantem, & Complicem in peccato contra castitatem. Vide *ibid. in addit. Auct. num. 12. ad 21.*

Confessariis interdicitur exquirere a pœnitentibus nomina Complicum, sive sociorum in crimine, vid. *ibid. in add. Auct. num. 22. & seqq.*

Admonitio ad Lectorem, *ibid. in add. noviss. ad num. 25.*

CONFESSARIUS Monialium. Vide verb. *Moniales art. 5.*

Confessarius Ordinarius Monialium Unicus pro tota Communitate deputari debet, vid. verb. *Confessarius art. 4. in add. Auct. num. 29.*

Quomodo, quoties, & a quibus pro Monasteriis deputari debeant Confessarii extraordinarii, *ibid. in add. Auct. num. 30. & seqq.*

Quomodo se gerere debeat is, qui olim deputatus fuit Confessarius extraordinarius pro Monasterio Monialium, *ibid. in add. Auct. num. 46. & seqq.*

CONFESSARIUS Regularium. Vide verb. *Approbatio art. 2.*

CONFESSARIUS quoad Sollicitationem. Vide verb. *Sollicitatio.*

CONFESSIO Vid. *addit. Auct. hoc titulo, num. 1. & seqq. & Vide verb. Pœnitentia Sacramentum.*

## CONFIRMATIO

Quoad ejus esse, institutionem, materiam, & formam.

Quid sit Confirmatio, quæ est unum ex septem novæ Legis Sacramentis a Baptismo distinctum a Christo in nocte Cœnæ institutum. Vide verb. *Confirmatio art. 1. num. 1. ad 4.*

Materia remota Sacramenti Confirmationis est Chrismate consecratum ex oleo olivarum, & balsamo simul consecrato ab Episcopo. Vide *ibid. num. 5.*

Mixtura balsami nunquam omittenda est de necessitate præcepti; at de necessitate Sacramenti aliqui negant; sed affirmativa tutior tenenda, *ibid. num. 6. ad 10.*

Materia proxima Confirmationis est Unctio cum Chrismate

facta in modum Crucis in fronte confirmandi, *ibid. a num. 11. ad 19.*

Forma consueta Sacramenti Confirmationis in Ecclesia latina est ista: *Signo te Signo Crucis, & Confirmo te Chrismate salutis. In nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. ibid. num. 18.*

Præfata verba, vel æquivalentia necessitate præcepti, & Sacramenti sunt necessaria, *ibid. num. 19. ad 25.*

CONFIRMATIO quoad ejus Ministrum, & Subjectum.

Minister Ordinarius Sacramenti Confirmationis est solus Episcopus, qui etsi excommunicatus &c. valide confert, & etiam si non esset ipse confirmatus; Vide verb. *Confirmatio art. 2. num. 1. 2. & 3.*

Minister extraordinarius Confirmationis potest esse simplex Sacerdos ex speciali commissione, & delegatione Summi Pontificis, ut jam præstitum; non solet tamen nisi ex urgentissimis causis, *ibid. num. 4. 5. & 6. & in add. Auct. num. 34. & 35.*

Confirmationis Sacramentum a Presbyteris Italo-Græcis conferri nequit, *ibid. in add. Auct. num. 36. & seqq.*

Confirmationis Sacramentum conferri potest a P. Custode, & Guardiano S. Sepulchri absentibus Episcopis Latini Ritus, cum oleo, & Chrismate etiam antiquis, si nova haberi non possint a Catholico Antistite benedictis, *ibid. in add. Auct. num. 45. & seqq.*

Confirmationis Sacramentum ab Abbatibus Cryptæ Ferratæ Episcopali Charactere præditis, semel singulis annis in illius Monasterii Ecclesia per se ipsos, *ibid. in add. Auct. num. 50.*

Episcopus non potest in alterius Diœcesi confirmare suos subditos, vel Pontificales actus exercere absque licentia Episcopi Diœcesani sub pœna Suspensionis ab exercitio Pontificalium, nec in Nullius, imo nec Archiepisc. in Diœcesi Suffraganei, *ibid. num. 7. & 9.*

Quinimmo nec in propria Diœcesi potest Episcopus licite ministrare Confirmationis Sacramentum personis alterius Diœcesis absque consensu Episcopi Confirmandorum, juxta quosdam sub pœna suspensionis: at per alios verius ab ea excusatur, & culpa, *ibid. num. 10. II. & 12.*

Episcopi vero attentiores talem unum confirmandi non subditos sine facultate suorum Ordinariorum non admittunt; quod si se inde expresse declarent non intendere eos confirmare, invaliditate afficerentur, *ibid. num. 13. & 14.*

Ad viciniorum Episcopum spectat conferre Chrismate, consecrare Aras, vel Altaria portatilia, Sede vacante, & Vicarius Capitularis procurare debet, ut illi subministraretur victus conveniens, & equorum expensæ; ac expenditur Vicinior, idemque firmatur quoad loca exempta, & Abbatis Nullius, *ibid. num. 15. 16. & 17.*

Episcopus in Parochialibus Monachorum exemptorum potest administrare Sacramentum Confirmationis, invitatis ipsis Regularibus, & contra eos hujusmodi administrationem impediendes, Censuris procedere, *ibid. num. 18.*

Abbas si tentet conferre Sacramentum Confirmationis, nihil agit, non obstantibus privilegiis obtentis ante Concilium Trid. potest tamen, qui vere est Nullius cum Territorio separato, Diœcesique distincta, vocare quemcumque Catholicum Antistitem, *ibid. num. 19. & 20.*

Non potest Episcopus, nec Archiepiscopus, nec Patriarcha in locis alienæ Diœcesis, ubi aliquas habet Ecclesias sibi immediate subjectas, licentiam concedere extraneo Episcopo administrandi Sacramentum Confirmationis, & Ordinibus, nec Pontificalia munia exercendi absque licentia illius Episcopi, in cujus Diœcesi locus est constitutus, *ibidem num. 21.*

Si Episcopus sit Commendatarius Abbatie Nullius, non potest ibi illis subditis Ordines conferre, vel Synodum, aut concursum facere, sed bene Confirmationis Sacramentum administrare, Altaria, & Capellas consecrare, aliaque Pontificalia exercere, *ibid. num. 22.*

Episcopus alienus Sacramentum Confirmationis administrans debet ab Episcopo Diœcesano provideri, *ibid. num. 23.*

Quando Ordinarius vadit per Diœcesim extra Viscitationis occasionem, licet ad consecrandam, vel reconciliandam Ecclesiam, vel Sacramentum Confirmationis administrandum,

neminem cogere potest ad subministrandas expensas, neque pro equis, neque pro victualibus, *ibid. num. 24. ad 30.*

Subiectum capax Confirmationis valide recipiendæ, est omnis homo Baptizatus, & nondum Confirmatus: permittens tamen bis confirmari, & bis confirmans non sunt irregulares, *ibid. num. 31. ad 34.*

Confirmationis Sacramentum in Ecclesia Occidentali conferri nequit ante usum rationis; quibus tamen ex causis conferri possit, Vide *ibid. in add. Auct. num. 40. ad 45. & num. 51. & seqq.*

Infantes quamvis valide possint confirmari ante usum rationis, non tamen licite, sed amentes, & furiosi, licet perpetuo tales, etiam licite, *ibid. num. 35. & 36.*

Muti possunt licite confirmari, etiam si fuerint a natiuitate tales; necnon infirmi mortis proximi, *ibidem num. 37. & 38.*

In adultis, & mente sanis, ut valide confirmentur, requiritur intentio saltem habitualis Confirmationem recipiendi; & ad licite recipiendum necessarius est gratiæ status; non tamen exigitur esse jejunus, *ibid. num. 39. 40. & 41.*

Confirmationis Sacramentum conferri non debet pueris parum instructis in Christiana doctrina, *ibid. in add. Auct. num. 46. & 47.*

CONFIRMATIO quoad ejus necessitatem, effectum, Patrinum, & Ceremonias.

Licet Sacramentum Confirmationis non sit necessarium ad salutem, neque necessitate medii, neque necessitate præcepti, est tamen necessarium, ut non contemnatur; Vide verb. *Confirmatio art. 3. num. 1. & 2.*

Tenantur tamen hoc Sacramentum prius recipere omnes, qui volunt primam Tonsuram suscipere, & ad Ordines admitti; at citra contemptum contrahendo, non peccatur graviter nec ab Ordinando, nec ab Ordinate; Observa tamen Sac. Congr. Concil. decretum, *ibid. num. 3. 4. & 5.*

Corrigitur tamen Auctor, *ibid. in not. noviss. ad num. 5.*

Effectus Confirmationis est triplex, ne npe augmentum Gratia habitualis, & jus ad gratias actuales roborativas ad Fidem fortiter profitendam, Character, quo Confirmatus signatur, ut miles intra militiam Christi ad Fidem cum robore propugnandam, & cognatio spiritualis, *ibid. num. 6. 7. & 8.*

Patrinus requiritur in Confirmatione sub gravi culpa, & unicus, vel unica, atque distinctus a Patrino Baptismi; *ibid. num. 9. ad 14.*

Unus Patrinus non potest tenere ultra duos eadem die Confirmationis, nisi aliter permittat necessitas, *ibid. num. 15. & 16.*

Patrinus Confirmandi debet esse confirmatus, ac sexus ejusdem cum Confirmando, *ibid. num. 17. ad 20.* & quoad Regulares non posse esse Patrinos, jam in verb. *Baptismus, & Vide etiam in verb. Regulares art. 1. a num. 113. ad 118.*

Improbatur *lit. a. in nov. addit. lit. a.*

Confirmatio debet administrari ab Episcopo cum Pluviali, Mitra, Stola, Baculo Pastoralis, & in Ecclesia quantum commode fieri potest; tamen simpliciter loquendo etiam conferri valet in quovis loco decenti, sed Monialibus ad fenestrellam Communionis, *ibid. n. 21. ad 24.*

Episcopus potest Confirmationem conferre in die feriali etiam post meridiem, quamvis non jejunus & ipse, & suscipiens; etiam tempore, & loco Interdicti, *ibid. num. 25. & 26.*

Episcopus debet propria manu Confirmationem conferre, ac Chrismate confirmandum in fronte ungere, *ibid. num. 27. & 28.*

Inungitur Confirmandus in fronte ad indicandam gratiam collatam ad adaucter profitendam Christi Fidem; & aliquo panno albo circumcingitur, ne recens unctio defluat, aut deleatur: in hoc tamen est servanda cujusque loci consuetudo, *ibid. num. 29. & 30.*

Alapa datur ab Episcopo, ut Confirmatus intelligat se roborari ad fortiter, & invicte tolerandas injurias, & imminencia subeunda pericula propter Christi Fidem, & recordetur hujus Sacramenti suscepti, *ibid. num. 32.*

Omissio colaphi citra contemptum non est peccatum mor-

tale; & pro complemento afferuntur novissimæ instructiones, *ibid. num. 32. & 33.*

CONFISCATIONIS bonorum pœna quæ sit, Vide verb. *Pœna art. 2. num. 6.*

## CONFRATERNITAS.

Quoad ejus erectionem, & aggregationem.

Ut valide, & legitime erigantur, & aggregentur Confraternitates, debet omnimode observari Constitutio Clementis VIII. incip. *Quæcumque*, & adducitur, ac satis dilucidatur; Vide verb. *Confraternitas art. 1. num. 1. ad 15.*

Assignatur forma utenda in erigendis, seu institueudis, confirmandisque Confraternitatibus, ac communicandis Indulgentiis, & gratiis: nec non formula pro aggregationibus, & Constitutio Pauli V. pro Indulgentiis, & gratiis ipsis concessis adducitur, *ibid. num. 16. ad 21.*

Confraternitates Cordigerorum possunt ubique in propriis Ecclesiis erigere Patres Conventuales private quoad omnes, ubi existunt, & in eorum absentia Fratres Min. de Observ. *ibid. num. 22. 23.*

Solummodo Prælati Ordinis Minorum, inter quos numerantur Guardiani, & Præsidentes, possunt recipere volentes aggregari hujusmodi Confraternitati Cordigerorum private quoad omnes alios, *ibid. num. 24.*

Confraternitates SS. Rosarii erigere possunt, & instituire solum Sacri Ordinis Prædicatorum Magistri, vel Vicarii Generales, & per eos deputati Patres ejusdem Ordinis etiam in secularibus Ecclesiis, *ibid. num. 25. & 26.*

Sic Confraternitates Corrigiatorum S. Augustini, Scapularis S. Mariæ de Carmelo, & aliæ aliis Regularibus concessæ eriguntur, & instituuntur a suis respective Superioribus, seu deputatis Religiosis, *ibid. num. 27.*

Cum hoc tamen, quod omnes ab omnibus erigantur, & instituuntur juxta præscriptum a Clemente VIII in dict. Constit. incip. *Quæcumque*, & circa hanc alia ulterius scitu digna adnotantur, *ibid. num. 28. ad 36.*

Regulares, qui ex Indulto Apostolico facultatem habent instituendi Confraternitates, seu Societates in eorum Ecclesiis, non possunt illas erigere, seu instituere cum usu Saccorum absque Ordinarii loci licentia, *ibid. num. 37. Vide in nov. add. num. 1. ad 4.*

Sicuti Confraternitates licet sese transferre de una in alteram Ecclesiam, ita & Regularibus permittitur est ipsas Confraternitates dimittere, *ibid. in nov. add. num. 6. & 7. num. 11. & 12.*

Num autem id accidere possit Confraternitatibus illis, quarum erectio ad superiorem Regularium ex Privilegio Apostolico spectat, *ibid. in nov. addit. num. 8. & seqq.*

Nova Confraternitas in eodem loco non prohibetur erigi, si titulum habeat ab antiqua Confraternitate diversum, *ibid. in nov. add. num. 12. & seqq.*

Ex duabus Confraternitatibus ejusdem tituli & Instituti, si una prius obtinuerit licentiam, & altera etsi postea habuerit licentiam, prius tamen sit erecta, hæc, & non illa remanere debet, *ibid. in nov. add. num. 16. & 17.*

Confraternitates Laicorum erigi, & institui non possunt in Ecclesiis Monialium; & ab Ecclesiis, in quibus reperiuntur, erectæ, & institutæ, possunt libere discedere, & expelli, etiam si in Ecclesiis Regularium, *ibid. num. 38. & 39.*

Confraternitatum aggregatio propriorum Ordinum potest fieri a Regularibus in quibuscumque Ecclesiis, sive propriis, sive extraneis, *ibid. num. 40.*

Confraternitates aggregatæ Archiconfraternitatibus Urbis non gaudent privilegiis Archiconfraternitatum aggregantium, sed solummodo illarum Indulgentiis, & gratiis spiritualibus, *ibid. num. 41. ad 44. & in nov. add. num. 18. & in add. Auct. num. 39. & seqq.*

Confraternitates SS. Sacramenti ubique erectæ, vel erigendæ absque nova concessione, communicatione, vel aggregatione participes sunt quorumcumque privilegiorum, concessionum, Indulgentiarum, & gratiarum Archiconfraternitati de Minerva concessarum, & concedendarum, *ibid. num. 45.*

Facta erectione, & aggregatione Archiconfraternitati Docrine Christianæ Urbis, cæteræ hujusmodi Confraternitates

tates ejusdem Diocesis non indigent separata aggregatione, ut gaudeant Indulgentiis, *ibid. num. 46.*

Affertur Decretum pro Taxa expensarum requisitarum pro aggregationibus obtinendis, *ibid. num. 47.*

**CONFRATERNITATES** quoad varia, quæ concernunt earum Capellanos, & Parochos.

Ad dirimendas controversias, quæ sæpe oriri solent inter Confraternitates, eorumque Capellanos, & Parochos, non est defumenda regula, & norma ab Archiconfraternitatibus Urbis, sed sunt observanda Decreta a Sacris Congr. pluries edita, & signanter a Sacra Congr. Concilii, Episcoporum, & Regul. & Rituum; Vide verb. *Confraternitas art. 2. per tot. & in addit. Auct. per tot.*

Celebris est Resolutio anno 1704, a Sacra Congregatione Rituum capta; quæ finem quodammodo imposuit diffidiis, quæ Parochos inter & Confraternitates oriebantur, *ibid. in nov. add. Auct. num. 1. & seqq.*

Quomodo eadem Resolutio sit intelligenda, *ibid. in nov. add. num. 4. & seqq.*

**CONFRATERNITATES** quoad illa, quæ respectu ipsarum Episcopus potest facere, vel non.

Confraternitates Laicorum cum usu Saccorum etiam in Regularium Ecclesiis, in quibus reperiuntur erectæ, possunt visitari ab Episcopo in his, quæ respiciunt administrationem, & adimpletum onerum; Vide verb. *Confraternitas art. 3. num. 1. ad 4. & in nov. add. num. 1. & 2. & in add. Auct. num. 38.*

Confraternitates Laicorum visitari possunt ab Episcopo, etiam si essent erectæ in Ecclesiis, seu Oratoriis fundatis, & extructis in solo, & Territorio Relig. Hierosolymitanæ; quin immo etiam illæ, quæ non a primæva sua fundatione, sed ex post sunt sub immediata Regum protectione, *ibid. num. 5. ad 8.*

Administratores Confraternitatum, sicut & aliorum piorum locorum, etiam si sub immediata Regum protectione, possunt compelli ab Episcopo ad reddendam rationem administrationis etiam ad Palatium Episcopale, si sint in loco residentis, seu alterius stationis, & permanentiæ Episcopi, *ibid. num. 9. ad 13.*

Confraternitates in Lateranensi solo excitatæ Episcopis minime subsunt. Quando autem vere excitatæ dicantur in solo Lateranensi; Vide *ibid. in nov. add. num. 3. & seqq.*

Sixtus V. Episcopo in Ecclesiis, Oratoria, ac Confraternitates positas in solo Lateranensi tribuit idem Jus, quod a Synodo Tridentino confertur, *ibid. in nov. addit. num. 6. & 7.*

Episcopus manutenendus est in quasi possessione cogendi Confraternitates Laicorum, quæ utuntur sacco, per edicta pœnalia, exactionem pœnarum, aliaque juris, & facti remedia ad conveniendum solitis Processionibus, non obstantem aggregatione, *ibid. num. 14. & 15.*

Episcopus potest per se ipsum, vel per suum delegatum intervenire, & assistere Congregationibus Confraternitatum, & electionibus Officialium, modo non faciat novitates, etiam si sint in Ecclesiis, & Oratoriis Regularium, in quibus reperiuntur societates erectæ, *ibid. num. 16. & 17.*

Pro contributione Seminarii Episcopus potest taxare Confraternitatum bona, quatenus sint Ecclesiastica; & supposita Taxa pro Seminario cum solutione continuata ultra 30. annos, tenetur Confraternitas ad illius solutionem in futurum, *ibid. num. 18. & 19.*

Confraternitates tenentur contribuere pro visualibus Visitatoris, seu Episcopi visitantis, non obstante in contrarium consuetudine, *ibid. num. 20. & 21.*

Servari debet Decretum Episcopi, ne in Oratoriis Confraternitatum celebretur in Festis ante Parochialem, modo Parochus celebret hora competenti, *ibid. num. 22.*

Non potest Episcopus se ingerere in administratione bonorum Confraternitatum Laicorum, dum illa non dilapidant, nec prohibere ne faciant expensas extraordinarias excedentes summam Scutorum 20. sine sua licentia, *ibid. num. 24. & 25.*

Episcopus non debet compellere ad unionem Confraternitates, & nulliter id ageret, *ibid. num. 26. & 29.*

Nulla Confraternitas impediri debet; ne accedat ad futura, modo sine Jurium Parochialium præjudicio, & ne Confratres societatis Mortis incedant cum capite Caputis cooperato, *ibid. num. 28. & 29.*

Episcopus non potest prohibere, vel restringere Confraternitatibus, præsertim aggregatis, solita exercitia, puta Societati Mortis sepelire defunctos post horam 23. vel consuetam disciplinam; secus de insolitis periculosis, *ibid. num. 30. 31. & 32.*

Confraternitates possunt congregari ubi, & quoties magis eis placuerit, etiam absque Episcopi licentia, & earum Capellani non debent sine causa amoveri, reluctantibus Confratribus, *ibid. num. 35. & 36.*

**CONFRATERNITATES** quoad Immunitatem a potestate, & Jurisdictione Laicali.

Confraternitates auctoritate Apostolica, vel ordinaria erectæ subsunt jurisdictioni Episcopi, ac etiam ipsi Confratres, ubi agitur de interesse spiritualitatis, & Confraternitatis; Vide verb. *Confraternitas art. 4. num. 1.*

Causæ contra Confratres, vel Confraternitatem; & circa ejusdem bona ad Judicem Ecclesiasticum spectant. *ibid. num. 5. 3. & 4.*

Confraternitates Ecclesiasticæ gaudent exemptione a gabella pro pane, qui ab eisdem datur custodibus animalium ipsarum Confraternitatum pro eorum victu. Domus Confraternitatis eidem contigua immunitate gaudet etiam quoad confugientes, nisi sit locata Laicis, *ibid. num. 3. 6. & 7.*

Administratores, & Procuratores Confraternitatum, Ecclesiarum, & Capellarum auctoritate Episcopi fundatarum, quarum proventus in opem pia infumuntur, etiam si sæculares, quoad ea, quæ pertinent ad di. administrationem, conveniri debent ante Forum Ecclesiasticum, *ibid. num. 8.*

Judices Sæculares, qui Confraternitates, seu Confratres per præcepta compellunt ad se subjiciendum suis Judiciis pro rebus ipsarum Confraternitatum &c. tamquam usurpatores jurisdictionis Eccles. declarandi sunt incurrisse Excommunicationem Bullæ Cœnæ. *ibid. num. 9. 10. & 11.*

Ad materiam; Vid. *ibid. in nov. add. num. un.*

**CONFRATERNITATES, & Confratres** quoad Sepulturas.

Confraternitatibus potest ab Episcopo concedi privilegium Sepulchri, & quid si Confratres non electi Sepultura decedant, Vide verb. *Confraternitas art. 3. num. 1. & 2.*

Electio Sepulturæ facta a Confratribus collective, & collegialiter sustinetur, & valet solum pro illis, qui individualiter consenserunt, *ibid. num. 3. ad 7.*

Hinc Confratres Confraternitatis etiam erectæ in Cathedrali, non electi sepultura, sepeliendi sunt in Parochiali, etiam si adesset statutum approbatum ab Ordinario pro sepulcro Confraternitatis, *ibid. num. 8.*

Officium super defunctis in Ecclesia, vel Oratorio Confraternitatis exemptæ sit a Parocho. & non a Capellano Confraternitatis; ac circa Parochum quoad funera adducuntur, & conciliantur quæ adversa videntur decreta, *ibid. num. 9. ad 13.*

Conceditur ex gratia Confraternitati; ut sepelire possit in sua Ecclesia omnes suos Confratres, ante infirmitatem, de qua decesserunt, in ea Confraternitate descriptos, de consensu hæredum, & sine præjudicio emolumentorum, quæ spectarent ad Capitulum, vel Parochiam, *ibid. n. 14.*

Num, quando ex statuto a S. Sede confirmato possunt Confratres sepeliri in Sepultura Ecclesie suæ Confraternitatis, spectet ad Parochum, an ad Capellanum Officium super Cadaveribus peragere, *ibid. in nov. add. num. 1. & seqq.*

Alia ad rem. Vide verb. *Sepultura a num. 51. ad 54.*

**CONFRATERNITATES** quoad varia alia ipsas concernentia.

Confraternitates Ecclesiasticæ nequeunt alienare bona sua sine Beneplacito Apostolico; quod requiritur etiam in Cessione

Quibus debetur? & in primis quoad ea, quæ concernunt Congruam Episcoporum, eorumque Coadjutorum.

Congrua debetur omnibus Ecclesiarum Rectoribus Curam animarum exercentibus, eorumque Vicariis, & Coadjutoribus; Vide verb. *Congrua art. 1. num. 1.*

Congrua pro Episcopis taxata est in scutis mille, & pro Parochis in scutis centum; & quædam ad rem declarantur, vel indicantur, *ibid. num. 1. ad 9.*

Episcopo petenti sibi condecencia alimenta denegari non potest Congrua, etiam si habeat aliunde, etiam si acceptaverit Episcopatum nimis tenuem, & gravatum Pensione, vel consenserit, & se ad eam obligaverit, *ibid. num. 10. ad 13.*

Et talis Congrua debetur ipsi Episcopo ex fructibus suæ Ecclesie, & regulariter illam præstare debet, qui Beneficii fructus recipit, *ibid. num. 14. ad 20.*

Episcopis gravatis pensionibus assignari solent pro Congrua mille ducati annui, de quibus securi jam redditi per schedulam mensariam, vel alio modo coguntur relinquere Pensionariis administrationem bonorum Mensæ, seu alterius Beneficii, *ibid. num. 21.*

Episcopus in Congrua non tenetur imputare redditus sui Patrimonii, si reservationi pensionis non consensit, minusque de suo solvere se obligavit. Secus vero, si obligavit, & hypothecavit sua bona patrimonialia pro pensione, *ibid. num. 22. & 23.*

Primo loco, & nunc omnia alia opera Episcopatus est solvenda Congrua Episcopo; maxime si in impositione onerum fuit addita clausula: *Demptis pro Episcopo, Scutis mille, ibidem num. 27. ad 28.*

Episcopi loco Congruæ, si indigeant, solent exigere charitativum subsidium, non sic tamen qui habent Congruam pinguem, *ibid. num. 29.*

Episcopus Adjutus debet præstare Congruam Episcopo Coadjutori, seu Suffraganeo, *ibid. num. 30. 31. & 32.*

Si Coadjutor, vel Suffraganeus Episcopi est pauper, non potest Congruam sibi in Litteris Apostolicis assignatam remittere; eique præterea Adjutus dare debet commoditatem habitationis, & necessaria pro Episcopalis functionibus, *ibid. num. 33. & 34.*